
ПРОТОКОЛ №1

заседания Комиссии Северо-Западного территориального управления Федерального агентства 
по рыболовству по организации и проведению аукционов по продаже права на заключение
договора о закреплении долей квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов 
для осуществления промышленного рыболовства в пресноводных водных объектах 

Республики Карелия

Санкт-Петербург «15» мая 2019 г.

Присутствовали:

Заместитель председателя
комиссии:  Абдулаев  Ахмед  Муртузович  –  заместитель  руководителя  

Северо-Западного  территориального  управления  Федерального
агентства по рыболовству;

Члены комиссии Мишкин  Виктор  Михайлович – начальник  отдела  организации  
и  регулирования  рыболовства  Северо-Западного  территориального
управления Федерального агентства по рыболовству;
Сапон  Оксана  Петровна -  заместитель  начальника  отдела
организации  и  регулирования  рыболовства  Северо-Западного
территориального  управления  Федерального  агентства  
по рыболовству;
Кондратьева Инна Викторовна – заместитель  начальника  отдела
организации  и  регулирования  рыболовства  Северо-Западного
территориального  управления  Федерального  агентства  
по рыболовству;
Шуракова  Юлия  Владимировна –  начальник  отдела  правового
обеспечения  Северо-Западного  территориального  управления
Федерального агентства по рыболовству;
Лепёхина  Людмила  Игоревна –  консультант  отдела  правового
обеспечения  Северо-Западного  территориального  управления
Федерального агентства по рыболовству;
Петухова Людмила Алексеевна – заместитель  начальника  отдела
государственной  службы  и  кадров  Северо-Западного
территориального  управления  Федерального  агентства  
по рыболовству;

Исполнительный Аржаных Ольга Николаевна – консультант отдела организации 
секретарь Комиссии и  регулирования  рыболовства  Северо-Западного  территориального

управления Федерального агентства по рыболовству.

На  заседании  Комиссии  присутствовало  8  членов  комиссии,  что  составляет  67%  
от общего числа членов комиссии. Заседание Комиссии считается правомочным.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. Рассмотрение заявок на участие в аукционе по продаже права на заключение договора 

о  закреплении  долей  квот  добычи  (вылова)  водных  биологических  ресурсов  
для  осуществления  промышленного  рыболовства  в  пресноводных  водных  объектах
Республики Карелия.

II. Утверждение состава аукционной Комиссии.



I. До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок 
на  участие  в  аукционе  по  продаже  права  на  заключение  договора  о  закреплении  долей  квот
добычи  (вылова)  водных  биологических  ресурсов  для  осуществления  промышленного
рыболовства  в  пресноводных  водных  объектах  Республики  Карелия  –  25  апреля  2019  года,  
было представлено 50 конвертов с заявками на участие в аукционе. Уведомлений об отзыве заявок

не поступало.

№
п/п

Наименование участника аукциона
(ИНН)

Регистрационны
й номер, 

дата подачи
заявок

Сведения 
о внесенных
задатках

(руб.)
Лот №1. Водные биологические ресурсы: Сиг (все формы вида)

(промышленное рыболовство в пресноводных водных объектах Республики Карелия);
район промысла: Онежское озеро; доля квот − 1,045%

1 ИП Бушков Николай Васильевич №5
12.04.2019

1504-80
оп. №4941
от 09.04.2019

2 ИП Талья Роман Сергеевич №9
15.04.2019

1504-80
от 12.04.2019

3 ИП Вакулич Владимир Михайлович №15
17.04.2019

1504-80
п/п №1 

от 03.04.2019

4 ИП Гажим Юлия Николаевна №20
19.04.2019

1504-80
оп №35

от 11.04.2019

5 ИП Дубинин Максим Алексеевич №30
23.04.2019

1504-80
оп. №4778
от 14.04.2019

6 ИП Дубинин Алексей Борисович №31
23.04.2019

1504-80
оп. №4742
от 15.04.2019

7 ООО «ОНЕЖИНКА»
(ИНН 1021001705)

№32
23.04.2019

1504-80
п/п №32 

от 17.04.2019

8 ИП Петров Александр Алексеевич №33
24.04.2019

1504-80
оп. №4937
от 23.04.2019

9 ООО «Рыба Карелии»
(ИНН 1001287527)

№37
25.04.2019

1504-80
п/п №1 

от 24.04.2019

10 ООО «А7»
(ИНН 1001289820)

№43
25.04.2019

1504-80
п/п №56 

от 25.04.2019
Лот №2. Водные биологические ресурсы: Сиг (все формы вида)

(промышленное рыболовство в пресноводных водных объектах Республики Карелия);
район промысла: Онежское озеро; доля квот − 4,344%

2



1 ИП Гажим Юлия Николаевна №21
19.04.2019

6264-00
оп №37

от 11.04.2019

2 ИП Дубинин Максим Алексеевич №30
23.04.2019

6264-00
оп. №4774
от 14.04.2019

3 ИП Дубинин Алексей Борисович №31
23.04.2019

6264-00
оп. №4740
от 15.04.2019

4 ООО «ОНЕЖИНКА»
(ИНН 1021001705)

№32
23.04.2019

6264-00
п/п №33 

от 17.04.2019

5 ООО «Рыба Карелии»
(ИНН 1001287527)

№38
25.04.2019

6264-00
п/п №2 

от 24.04.2019

6 ООО «А7»
(ИНН 1001289820)

№44
25.04.2019

6264-00
п/п №57 

от 25.04.2019
Лот №3. Водные биологические ресурсы: Сиг (все формы вида)

(промышленное рыболовство в пресноводных водных объектах Республики Карелия);
район промысла: Онежское озеро; доля квот − 0,287%

1 ИП Коновалов Дмитрий Владимирович №1
10.04.2019

410-40
29.03.2019

2 ИП Кузнецов Вадим Витальевич №3
11.04.2019

410-40
п/п №72

от 05.04.2019

3 ИП Бушков Николай Васильевич №4
12.04.2019

410-40
оп. №4940
от 09.04.2019

4 ИП Ганжинова Татьяна Юрьевна №12
15.04.2019

410-40
п/п №40

от 02.04.2019

5 ИП Вакулич Владимир Михайлович №16
17.04.2019

410-40
п/п №2

от 03.04.2019

6 ИП Гажим Юлия Николаевна №22
19.04.2019

410-40
оп. №38

от 11.04.2019

7 ООО «Судак»
(ИНН 1001314266)

№28
22.04.2019

3500-00
п/п №1

от 19.04.2019

8 ИП Дубинин Максим Алексеевич №30
23.04.2019

410-40
оп. №4776
от 14.04.2019

9 ИП Дубинин Алексей Борисович №31
23.04.2019

410-40
оп. №4739
от 15.04.2019

10 ООО «ОНЕЖИНКА»
(ИНН 1021001705)

№32
23.04.2019

410-40
п/п №34 

от 17.04.2019

3



11 ООО «Рыба Карелии»
(ИНН 1001287527)

№39
25.04.2019

410-40
п/п №3 

от 24.04.2019

12 ООО «А7»
(ИНН 1001289820)

№45
25.04.2019

410-40
п/п №58 

от 25.04.2019
Лот №4. Водные биологические ресурсы: Судак (все формы вида)

(промышленное рыболовство в пресноводных водных объектах Республики Карелия);
район промысла: Онежское озеро; доля квот − 0,834%

1 ИП Коновалов Дмитрий Владимирович №2
10.04.2019

1374-00
29.03.2019

2 ИП Кузнецов Вадим Витальевич №3
11.04.2019

1374-00
п/п №73

от 05.04.2019

3 ИП Бушков Николай Васильевич №6
12.04.2019

1374-00
оп. №4939
от 09.04.2019

4 ИП Королев Владимир Кимович №11
15.04.2019

1400-00
от 04.04.2019

5 ИП Байков Денис Валерьевич №14
16.04.2019

1374-00
оп. №4940
от 09.04.2019

6 ИП Вакулич Владимир Михайлович №17
17.04.2019

1374-00
п/п №3 

от 03.04.2019

7 ИП Гажим Юлия Николаевна №23
19.04.2019

1374-00
оп. №39

от 11.04.2019

8 ИП Тришин Сергей Андреевич №26
22.04.2019

1374-00
п/п №1 

от 12.04.2019

9 ИП Дубинин Максим Алексеевич №30
23.04.2019

1374-00
оп. №4775
от 14.04.2019

10 ИП Дубинин Алексей Борисович №31
23.04.2019

1374-00
оп. №4738
от 15.04.2019

11 ООО «ОНЕЖИНКА»
(ИНН 1021001705)

№32
23.04.2019

1374-00
п/п №35 

от 17.04.2019

12 ИП Петров Александр Алексеевич №36
24.04.2019

1374-00
оп. №4935
от 23.04.2019

13 ООО «Рыба Карелии»
(ИНН 1001287527)

№40
25.04.2019

1374-00
п/п №4 

от 24.04.2019

14 ООО «А7»
(ИНН 1001289820)

№46
25.04.2019

1374-00
п/п №59 

от 25.04.2019

15 ИП Минко Сергей Владимирович №49
25.04.2019

1374-00
п/п №29 

от 18.04.2019

4



Лот №5. Водные биологические ресурсы: Судак (все формы вида)
(промышленное рыболовство в пресноводных водных объектах Республики Карелия);

район промысла: Онежское озеро; доля квот − 9,638%

1 ИП Кузнецов Вадим Витальевич №3
11.04.2019

15900-00
п/п №74

от 05.04.2019

2 ИП Бушков Николай Васильевич №7
12.04.2019

15900-00
оп №4938
от 09.04.2019

3 ИП Талья Роман Сергеевич №10
15.04.2019

15900-00
от 12.04.2019

4 ИП Байков Денис Валерьевич №14
16.04.2019

15900-00
оп. №4939
от 09.04.2019

5 ИП Вакулич Владимир Михайлович №18
17.04.2019

15900-00
п/п №4 

от 03.04.2019

6 ИП Гажим Юлия Николаевна №24
19.04.2019

15900-00
оп. №40

от 11.04.2019

7 ИП Дулуб Дмитрий Игоревич №27
22.04.2019

15900-00
п/п №3 

от 11.04.2019

8 ИП Дубинин Максим Алексеевич №30
23.04.2019

15900-00
оп. №4773
от 14.04.2019

9 ИП Дубинин Алексей Борисович №31
23.04.2019

15900-00
оп. №4737
от 15.04.2019

10 ООО «ОНЕЖИНКА»
(ИНН 1021001705)

№32
23.04.2019

15900-00
п/п №36 

от 17.04.2019

11 ИП Петров Александр Алексеевич №34
24.04.2019

15900-00
оп. №4934
от 23.04.2019

12 ООО «Рыба Карелии»
(ИНН 1001287527)

№41
25.04.2019

15900-00
п/п №5 

от 24.04.2019

13 ООО «А7»
(ИНН 1001289820)

№47
25.04.2019

15900-00
п/п №60 

от 25.04.2019
Лот №6. Водные биологические ресурсы: Судак (все формы вида)

(промышленное рыболовство в пресноводных водных объектах Республики Карелия);
район промысла: Онежское озеро; доля квот − 0,235%

1 ИП Кузнецов Вадим Витальевич №3
11.04.2019

390-00
п/п №75

от 05.04.2019

2 ИП Бушков Николай Васильевич №8
12.04.2019

390-00
оп №4937
от 09.04.2019

5



3 ИП Ганжинова Татьяна Юрьевна №13
15.04.2019

390-00
п/п №41

от 02.04.2019

4 ИП Байков Денис Валерьевич №14
16.04.2019

390-00
оп. №4938
от 09.04.2019

5 ИП Вакулич Владимир Михайлович №19
17.04.2019

390-00
п/п №5 

от 03.04.2019

6 ИП Гажим Юлия Николаевна №25
19.04.2019

390-00
оп. №41

от 11.04.2019

7 ООО «Судак»
(ИНН 1001314266)

№29
22.04.2019

6000-00
п/п №2

от 19.04.2019

8 ИП Дубинин Максим Алексеевич №30
23.04.2019

390-00
оп. №4772
от 14.04.2019

9 ИП Дубинин Алексей Борисович №31
23.04.2019

390-00
оп. №4736
от 15.04.2019

10 ООО «ОНЕЖИНКА»
(ИНН 1021001705)

№32
23.04.2019

390-00
п/п №37 

от 17.04.2019

11 ИП Петров Александр Алексеевич №35
24.04.2019

390-00
оп. №4936
от 23.04.2019

12 ООО «Рыба Карелии»
(ИНН 1001287527)

№42
25.04.2019

390-00
п/п №6 

от 24.04.2019

13 ООО «А7»
(ИНН 1001289820)

№48
25.04.2019

390-00
п/п №61 

от 25.04.2019

14 ИП Минко Сергей Владимирович №50
25.04.2019

390-00
п/п №30 

от 18.04.2019

Комиссия  рассмотрела  заявки  на  участие  в  аукционе  в  соответствии  с  требованиями  
и  условиями,  установленными  аукционной  документацией  и  постановлением  Правительства
Российской  Федерации  от  12.08.2008  №602  «Об  утверждении  Правил  проведения  аукционов  
по  продаже  права  на  заключение  договора  о  закреплении  долей  квот  добычи  (вылова)  водных
биологических  ресурсов  и  (или)  договора  пользования  водными  биологическими  ресурсами,
отнесенные к объектам рыболовства», и приняла РЕШЕНИЕ:

1)  ДОПУСТИТЬ к  участию  в  аукционе  и  признать  участниками  аукциона  следующих
заявителей:

№
п/п

Наименование участника аукциона
(ИНН)

6



Лот №1. Водные биологические ресурсы: Сиг (все формы вида)
(промышленное рыболовство в пресноводных водных объектах Республики Карелия);

район промысла: Онежское озеро; доля квот − 1,045%

1 ИП Бушков Николай Васильевич

2 ИП Талья Роман Сергеевич

3 ИП Вакулич Владимир Михайлович

4 ИП Гажим Юлия Николаевна

5 ИП Дубинин Максим Алексеевич

6 ИП Дубинин Алексей Борисович

7 ООО «ОНЕЖИНКА»
(ИНН 1021001705)

8 ИП Петров Александр Алексеевич

9 ООО «Рыба Карелии»
(ИНН 1001287527)

Голосовали: «за» − единогласно

Лот №2. Водные биологические ресурсы: Сиг (все формы вида)
(промышленное рыболовство в пресноводных водных объектах Республики Карелия);

район промысла: Онежское озеро; доля квот − 4,344%

1 ИП Гажим Юлия Николаевна

2 ИП Дубинин Максим Алексеевич

3 ИП Дубинин Алексей Борисович

4 ООО «ОНЕЖИНКА»
(ИНН 1021001705)

5 ООО «Рыба Карелии»
(ИНН 1001287527)

Голосовали: «за» − единогласно

Лот №3. Водные биологические ресурсы: Сиг (все формы вида)
(промышленное рыболовство в пресноводных водных объектах Республики Карелия);

район промысла: Онежское озеро; доля квот − 0,287%

1 ИП Коновалов Дмитрий Владимирович

2 ИП Кузнецов Вадим Витальевич

3 ИП Бушков Николай Васильевич

4 ИП Ганжинова Татьяна Юрьевна

7



5 ИП Вакулич Владимир Михайлович

6 ИП Гажим Юлия Николаевна

7 ООО «Судак»
(ИНН 1001314266)

8 ИП Дубинин Максим Алексеевич

9 ИП Дубинин Алексей Борисович

10 ООО «ОНЕЖИНКА»
(ИНН 1021001705)

11 ООО «Рыба Карелии»
(ИНН 1001287527)

Голосовали: «за» − единогласно

Лот №4. Водные биологические ресурсы: Судак (все формы вида)
(промышленное рыболовство в пресноводных водных объектах Республики Карелия);

район промысла: Онежское озеро; доля квот − 0,834%

1 ИП Коновалов Дмитрий Владимирович

2 ИП Кузнецов Вадим Витальевич

3 ИП Бушков Николай Васильевич

4 ИП Королев Владимир Кимович

5 ИП Байков Денис Валерьевич

6 ИП Вакулич Владимир Михайлович

7 ИП Гажим Юлия Николаевна

8 ИП Тришин Сергей Андреевич

9 ИП Дубинин Максим Алексеевич

10 ИП Дубинин Алексей Борисович

11 ООО «ОНЕЖИНКА»
(ИНН 1021001705)

12 ИП Петров Александр Алексеевич

13 ООО «Рыба Карелии»
(ИНН 1001287527)

14 ИП Коновалов Дмитрий Владимирович

15 ИП Минко Сергей Владимирович

8



Голосовали: «за» − единогласно

Лот №5. Водные биологические ресурсы: Судак (все формы вида)
(промышленное рыболовство в пресноводных водных объектах Республики Карелия);

район промысла: Онежское озеро; доля квот − 9,638%

1 ИП Кузнецов Вадим Витальевич

2 ИП Бушков Николай Васильевич

3 ИП Талья Роман Сергеевич

4 ИП Байков Денис Валерьевич

5 ИП Вакулич Владимир Михайлович

6 ИП Гажим Юлия Николаевна

7 ИП Дулуб Дмитрий Игоревич

8 ИП Дубинин Максим Алексеевич

9 ИП Дубинин Алексей Борисович

10 ООО «ОНЕЖИНКА»
(ИНН 1021001705)

11 ИП Петров Александр Алексеевич

12 ООО «Рыба Карелии»
(ИНН 1001287527)

Голосовали: «за» − единогласно

Лот №6. Водные биологические ресурсы: Судак (все формы вида)
(промышленное рыболовство в пресноводных водных объектах Республики Карелия);

район промысла: Онежское озеро; доля квот − 0,235%

1 ИП Кузнецов Вадим Витальевич

2 ИП Бушков Николай Васильевич

3 ИП Ганжинова Татьяна Юрьевна

4 ИП Байков Денис Валерьевич

5 ИП Вакулич Владимир Михайлович

6 ИП Гажим Юлия Николаевна

7 ООО «Судак»
(ИНН 1001314266)

8 ИП Дубинин Максим Алексеевич

9



9 ИП Дубинин Алексей Борисович

10 ООО «ОНЕЖИНКА»
(ИНН 1021001705)

11 ИП Петров Александр Алексеевич

12 ООО «Рыба Карелии»
(ИНН 1001287527)

13 ИП Минко Сергей Владимирович

2) ОТКАЗАТЬ в допуске к участию в аукционе следующим заявителям:

№
п/п

Наименование участника
аукциона

(ИНН)
Обоснование принятого решения

Лот №1. Водные биологические ресурсы: Сиг (все формы вида)
(промышленное рыболовство в пресноводных водных объектах Республики Карелия);

район промысла: Онежское озеро; доля квот − 1,045%

1 ООО «А7»
(ИНН 1001289820)

Заявка отклоняется в соответствии:
- с подпунктом 1 п. 9.4 документации об аукционе 
(Непредоставление заверенных в установленном 
порядке копий документов, подтверждающих 
имущественные права заявителя на собственные или 
зафрахтованные суда, зарегистрированные в 
установленном законодательством Российской 
Федерации порядке, используемые для промысла 
водных биоресурсов)

Голосовали: «за» − единогласно

Лот №2. Водные биологические ресурсы: Сиг (все формы вида)
(промышленное рыболовство в пресноводных водных объектах Республики Карелия);

район промысла: Онежское озеро; доля квот − 4,344%3

1 ООО «А7»
(ИНН 1001289820)

Заявка отклоняется в соответствии:
- с подпунктом 1 п. 9.4 документации об аукционе 
(Непредоставление заверенных в установленном 
порядке копий документов, подтверждающих 
имущественные права заявителя на собственные или 
зафрахтованные суда, зарегистрированные в 
установленном законодательством Российской 
Федерации порядке, используемые для промысла 
водных биоресурсов)

Голосовали: «за» − единогласно

Лот №3. Водные биологические ресурсы: Сиг (все формы вида)
(промышленное рыболовство в пресноводных водных объектах Республики Карелия);

район промысла: Онежское озеро; доля квот − 0,287%

10



1 ООО «А7»
(ИНН 1001289820)

Заявка отклоняется в соответствии:
- с подпунктом 1 п. 9.4 документации об аукционе 
(Непредоставление заверенных в установленном 
порядке копий документов, подтверждающих 
имущественные права заявителя на собственные или 
зафрахтованные суда, зарегистрированные в 
установленном законодательством Российской 
Федерации порядке, используемые для промысла 
водных биоресурсов)

Голосовали: «за» − единогласно

Лот №4. Водные биологические ресурсы: Судак (все формы вида)
(промышленное рыболовство в пресноводных водных объектах Республики Карелия);

район промысла: Онежское озеро; доля квот − 0,834%

1 ООО «А7»
(ИНН 1001289820)

Заявка отклоняется в соответствии:
- с подпунктом 1 п. 9.4 документации об аукционе 
(Непредоставление заверенных в установленном 
порядке копий документов, подтверждающих 
имущественные права заявителя на собственные или 
зафрахтованные суда, зарегистрированные в 
установленном законодательством Российской 
Федерации порядке, используемые для промысла 
водных биоресурсов)

Голосовали: «за» − единогласно

Лот №5. Водные биологические ресурсы: Судак (все формы вида)
(промышленное рыболовство в пресноводных водных объектах Республики Карелия);

район промысла: Онежское озеро; доля квот − 9,638%

1 ООО «А7»
(ИНН 1001289820)

Заявка отклоняется в соответствии:
- с подпунктом 1 п. 9.4 документации об аукционе 
(Непредоставление заверенных в установленном 
порядке копий документов, подтверждающих 
имущественные права заявителя на собственные или 
зафрахтованные суда, зарегистрированные в 
установленном законодательством Российской 
Федерации порядке, используемые для промысла 
водных биоресурсов)

Голосовали: «за» − единогласно

Лот №6. Водные биологические ресурсы: Судак (все формы вида)
(промышленное рыболовство в пресноводных водных объектах Республики Карелия);

район промысла: Онежское озеро; доля квот − 0,235%

11



1 ООО «А7»
(ИНН 1001289820)

Заявка отклоняется в соответствии:
- с подпунктом 1 п. 9.4 документации об аукционе 
(Непредоставление заверенных в установленном 
порядке копий документов, подтверждающих 
имущественные права заявителя на собственные или 
зафрахтованные суда, зарегистрированные в 
установленном законодательством Российской 
Федерации порядке, используемые для промысла 
водных биоресурсов)

Голосовали: «за» − единогласно

II. Утверждение состава аукционной Комиссии

Для проведения аукциона утвердить состав аукционной Комиссии:

1. Яковлев А.В.
2. Мишкин В.М. (аукционист)
3. Сапон О.П.
4. Кондратьева И.В.
5. Петухова Л.А.
6. Лепёхина Л.И.
7. Шуракова Ю.В.
8. Рюкшиев А.А.
9. Аржаных О.Н. (исполнительный секретарь Комиссии)

Голосовали: «за» − единогласно

Подписи:

Абдулаев А.М.                                                     

Мишкин В.М.                                                     

Сапон О.П.                                                     

Кондратьева И.В.                                                     

Шуракова Ю.В.                                                     

Лепёхина Л.И.                                                     

Петухова Л.А.                                                     

Аржаных О.Н.                                                     

12


